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Bu Modüldeki Konular 
1. Neye para harcıyoruz? 
2. Nasıl Ödüyoruz? 
3. Doğru Ödeme Sistemi Nasıl Seçilir? 
 
Sevgili Katılımcılar, 

Finansal Okuryazarlık programımızın dördüncü modülüne hoş geldiniz. Bu modülde “Nasıl 

Harcama ve Ödeme Yapılacağını” öğreneceğiz. 

Öncelikle neye para harcadığımızı öğreneceğiz. Hepimizin kendine özgü harcama alışkanlıkları 

ve öncelikleri vardır. Bazı insanlar yeni şeylere para harcamayı sever, bazıları ise tasarruf 

etmeyi tercih eder. Harcama tercihlerimiz ne olursa olsun, paramızı nasıl akıllıca 

harcayacağımızı düşünmek önemlidir. 

Ayrıca parayı akıllıca harcamak için bazı ipuçları hakkında da bilgi sahibi olacağız. Öncelikle 

bütçeleme çok önemlidir. Gelirimizi ve giderlerimizi takip etmeli, kazandığımızdan fazlasını 

harcamamalıyız. Finansal hedefler belirlemek, bu hedeflere odaklanmamıza ve gereksiz satın 

almalardan kaçınmamıza da yardımcı olabilir. Bunlardan kısaca bahsedeceğiz ve bütçelemeyi 

Modül 5'te detaylı olarak öğreneceğiz. 

İkincisi, nasıl ödeme yapacağımızı öğreneceğiz. Başka bir deyişle, ödeme yapmanın farklı 

yollarını tartışacağız. Çeşitli ödeme yöntemleri vardır ve her yöntemin kendine göre avantajları 

ve dezavantajları vardır. Örneğin, bazılarımız basit olduğundan ve ücret gerektirmediğinden, 

küçük işlemler için nakit para kullanabilir. Öte yandan, günümüzde çoğumuz kredi veya banka 

kartlarına güvenip kullanıyoruz. Bu kartlar kolaylık sağlamaktadır; ancak, aşırı harcama veya 

borç biriktirme riskini de beraberinde getirir. 

Üçüncüsü, uygun ödemeyi nasıl seçeceğimizi öğreneceğiz. Bu, bireysel ihtiyaçlarımıza ve 

koşullarımıza bağlıdır. Farklı ödeme yöntemlerinin avantajlarını ve dezavantajlarını göz 

önünde bulundurmalıyız. Örneğin kredi kartları kullanıldıkça ek puanlar sunar ve 

dolandırıcılığa karşı koruma sağlar. Ancak aşırı harcama yaparsak yüksek faizli borçlara da yol 

açabilir. Banka kartları ise doğrudan banka hesaplarımızdan para çekmektedir. Ayrıca, mobil 

cüzdan ve internet bankacılığı gibi dijital ödeme alternatifleri de mevcuttur ve giderek daha 

popüler hale gelmektedirler. Bu yöntemler, kolaylık ve güvenlik sunar. Ancak çevrimiçi 

güvenlik ve kişisel bilgilerimizin korunması konusunda dikkatli olmamız gerekmektedir. 

     



 

 

 

 

Bunlar ele aldığımız temel kavramlardır. 

Neye para harcıyoruz? 

İhtiyaçlar 
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Terminali 
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Mobil ödeme 

 

Hızlı Yanıt Kodu 
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Öncelikle herkesin bazı ihtiyaçları vardır. Rahat yaşamak ve sağlıklı kalabilmek için bu 

ihtiyaçlarımızı gidermeliyiz. Yiyecek, barınak ve giyim ihtiyaçlarımızdan bazılarıdır. Bunlara 

para harcıyoruz; çünkü, bunlar refahımız için çok önemlidir. 

Bunun yanında isteklerimiz vardır. Bunlar, arzu ettiğimiz ama mutlaka ihtiyaç duymadığımız 

şeylerdir. Hayatı daha keyifli hale getirmektedirler. Yeni bir video oyunu veya harika bir akıllı 

saat birer istek olarak sayılabilir. Kendimizi ödüllendirmek ve iyi vakit geçirmek için bunlara 

para harcarız. 

Borç ödemelerimizi para ile yaparız. Bazen araba satın almak veya üniversiteye gitmek gibi 

çeşitli nedenlerle borç para alırız. Bunu yaptığımızda faiziyle geri ödemek zorundayız. Yani 

paramızın bir kısmı zamanla borcumuzun ödenmesine gitmektedir. Mali sıkıntılardan 

kaçınmak için borçları sorumlu bir şekilde yönetmek önemlidir. 

Son olarak doğum günleri, tatiller veya diğer kutlamalar gibi özel günler için hediyelere para 

harcıyoruz. 

 

Akıllıca Para Harcamak İçin İpuçları 

Finansal hedefler belirleyin.  Bütçe oluşturun. 

Anlık satın alımlardan kaçının. Alışveriş araştırması yapın. 

Kuponları ve indirimleri kullanın. Toplu olarak satın alın. 

İkinci el malları düşünün.  Kendi hediyelerinizi kendiniz yapın. 

 

İlk olarak, finansal hedeflerin belirlenmesi önemlidir. Paramızla neyi başarmak istediğimizi 

düşünün. Yeni bir oyun, özel bir gezi veya üniversite için para biriktiriyor olabiliriz. Net 
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Borç geri 
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hedeflere sahip olmak, odaklanmamıza ve daha iyi harcama seçimleri yapmamıza yardımcı 

olur. 

İkincisi, bütçe oluşturmak faydalıdır. Bu, harcamalarımızı takip etmemize ve fazla harcama 

yapmadığımızdan emin olmamıza yardımcı olacaktır. Birçok farklı bütçeleme yöntemi 

mevcuttur. Bunları Modül 5'te öğreneceğiz. 

Üçüncüsü, anlık satın almalardan kaçınmalıyız. Bazen harika bir şey görürüz ve onu hemen 

satın almak isteriz. Fakat beklemeliyiz! Gerçekten ihtiyacımız olup olmadığını düşünmeliyiz. Bu 

durum, tasarruf etmemize yardımcı olabilir. 

Dördüncüsü, alışveriş araştırması yapın! Bir şey satın almadan önce farklı mağazaları veya web 

sitelerini kontrol etmek faydalı olacaktır. Aynı ürünü başka bir yerde daha uygun fiyata 

bulabiliriz. 

Beşincisi, kupon ve indirimlerin kullanılması önemlidir. Uygulamalarda veya alışveriş 

platformlarında indirimlere dikkat etmeliyiz. İstediğimiz şeyleri daha düşük maliyetle elde 

etmemize yardımcı olabilirler, bu yüzden onları kullanmayı unutmamalıyız! 

Altıncısı, toplu olarak satın almak önemlidir. Bir şeyi sık sık kullanacağımızı biliyorsak onu toplu 

olarak satın almak paradan tasarruf etmemizi sağlayabilir. Örneğin bazı mağazalar toplu 

alımlarda indirim sağlayabilir. 

Yedinci olarak ikinci el eşyaları değerlendirebiliriz. Giysi, mobilya ve elektronik gibi ikinci el 

ürünlerde pek çok harika fırsat bulabiliriz. Üstelik bu, çevre için daha iyidir! 

Sekizincisi, kendi hediyelerimizi yapmak her zaman mümkündür. Bu, paradan tasarruf etmenin 

ve sevdiklerimize değer verdiğimizi göstermenin harika bir yoludur. 

 

Nasıl Ödüyoruz? 

               Nakit 

           

Kredi Kartları 

 

       Banka Kartları 

             
 

Mobil Ödemeler 
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Nakit, elimizde tutabildiğimiz kağıt para ve madeni paralardır. Bir şeyler satın alırken kasiyere 

nakdi veriyoruz ve satın alma işimiz bitiyor. 

Kredi kartları, satın alma sırasında paranın tamamına sahip olmasak bile bir şeyler satın 

almamıza olanak tanımaktadır. Kredi kartı borcumuzu ileri bir tarihte geri ödüyoruz ve bazen 

kredi kartımız kullandığımız için ödül kazanabiliyoruz. 

Banka Kartları, nakit paranın elektronik versiyonları gibidir. Banka kartı kullandığımızda, para 

bizim banka hesaplarımızdan satıcıların hesaplarına aktarılmaktadır. Nakit kullanmaya 

benzerdir; ama, elektronik olarak para harcamaktır. 

Mobil ödemeler, telefonlarımızdaki harika uygulamalardır. Apple Pay veya Google Pay gibi 

bazıları, telefonlarımızı kullanarak ödeme yapmamıza izin vermektedir. Banka veya kredi kartı 

hesabımıza bağlı olabilirler. Akıllı cihazlarımızdan yönetiyoruz ve işimiz bitiyor. 

Kripto paralar, elektronik cüzdanlarda tuttuğumuz dijital para gibidir. Bitcoin, çevrimiçi 

ödemeleri anonim olarak yapmak için en popüler ve yaygın olarak kullanılan kripto para 

birimidir. 

 

Nakit 

Nakit dünyadaki en yaygın ödeme şeklidir. Hükümetlerin bastığı madeni paralardan ve kağıt 

banknotlardan oluşur. 

Nakit, dünyanın herhangi bir yerinde satın alma işleminde kullanılabilecek fiziksel bir para 

biçimidir. Aynı zamanda kişisel bilgilerimizi kimseyle paylaşmamızı gerektirmediği için en gizli 

ödeme şeklidir. 

Bir atıştırmalık standında olduğumuzu ve gerçekten lezzetli kurabiyeler almak istediğimizi 

düşünün. Ceplerimiz Türk lirası banknotları ve madeni paralar gibi nakit dolu olarak standa 

doğru yürüyoruz. 

Sergilenen kurabiyelere bakıyoruz ve dost canlısı atıştırmalık satıcısı bize bir paket lezzetli 

kurabiyenin fiyatının 50 TL olduğunu söylüyor. Cebimizden 50 TL'lik bir banknot çıkarıp satıcıya 

veriyoruz. Bize kurabiyelerimizi veriyorlar, biz de onları sırt çantamıza koyuyoruz. 

Nakit kullanarak bir şeyler satın almak işte bu kadar kolay! Elimizdeki parayı istediğimiz şeyleri 

alırken ödeme yapmak için kullanırız. Nakit kullanımı, hızlı ve kolaydır. 

Nakit kullanmanın bazı avantaj ve dezavantajları vardır. 

Nakit kullanımı uygun ve kolaydır. Özel ve güvenlidir. Hemen hemen her yerde kabul 

görmektedir. Dezavantajları arasında sayılabilecek şeyler ise, nakit kaybolabilir veya çalınabilir. 

Ayrıca, büyük miktarda nakit taşımak kolay olmayabilir. 



 

 

 

Kredi Kartları 

Kredi kartları, bir şey satın almak istediğimizde bankadan borç almamızı sağlayan plastik 

kartlardır. Bu bir nevi bankadan küçük bir kredi almak gibidir. Gelirimize göre belirlenen belli 

bir limitimiz vardır. Bu limite kadar kredi kartımızı kullanarak alışveriş yapabilmekteyiz. Buna 

da kredi kartı borcumuz denir. Bankanın ek masraf çıkarmaması için o aya ait kredi kartı 

borcumuzun tamamını zamanında ödemeyi unutmamalıyız. Ek ücretler, faizdir. 

Diyelim ki kredi kartımızla 10.000 TL tutarında bir akıllı saat aldık. Ödeme günü geldiğinde eğer 

10.000 TL ödersek banka bizden ekstra bir ücret talep etmeyecektir. Ancak ödeme gününde 

yalnızca 7.000 TL ödersek, toplam borcumuzun tamamını ödemek için gelecekte 3.000 TL artı 

faiz ödemek zorunda kalacağız. 

Bir mağazadan alışveriş yaparken kartımızı kasiyere veririz. Kasiyer, kartı satış noktası 

terminaline koyar, satın alma tutarını girer ve bizden kişisel kimlik numaramızı girmemizi ister. 

Bunun yanında, neredeyse tüm kredi kartlarının temassız özelliği bulunmaktadır; bu özellik, 

kişisel kimlik numaramızı girmeden, satış noktası terminaline kartımızı okutarak ödeme 

yapmamızı sağlamaktadır. 

Kredi kartları kullanışlı olabilir ve bazı harika avantajlar sağlayabilirler. Birincisi, kredi kartı 

kullanmak kullanışlıdır; çünkü, yanımızda çok fazla nakit taşımamıza gerek yoktur, ancak aynı 

zamanda sorumlu olmamız ve kredi kartı faturalarımızı zamanında ödememiz gerektiğini de 

unutmamak gerekir. 

İkincisi, bazı kredi kartları bize para iadesi veya puan gibi ödüller verir ve bunları tasarruf etmek 

için kullanabiliriz. 

Üçüncüsü, satın alma işlemi bankaya kayıtlı olduğundan, satın alma işlemimize ilişkin kanıt da 

sağlamaktadır. 

Dördüncüsü, kredi kartları geniş çapta kabul görmektedir ve bu da onları son derece kullanışlı 

hale getirmektedir. Başka bir ülkeye gittiğimizde paramızı dövize çevirme endişesi duymadan 

kredi kartımızla ödeme yapabiliriz. 

Ancak kredi kartı kullanırken dikkatli olmalıyız. 

Dikkatli olmazsak kredi kartları çok fazla borca yol açabilir. Unutmamalıyız ki, kredi kartı 

kullanarak harcadığımız parayı eninde sonunda geri ödemek zorundayız. 

Kredi kartları, hemen geri ödemediğimiz paralar için bizden faiz almakta, dolayısıyla satın 

aldığımız şeyler için daha fazla para ödeyebilmekteyiz. 

Bahsettiğimiz gibi kredi kartları çoğunlukla temassızdır. Kartımızın çalınması durumunda 

hırsızlar, kişisel kimlik numaramızı bilmeseler bile temassız kredi kartımızı kullanarak alışveriş 

yapabilirler. 



 

 

 

Kredi kartımızı kullanarak internetten alışveriş yaptığımızda güvenli siteler kullandığımızdan 

emin olmalıyız. Aksi takdirde kredi kartı bilgilerimiz çalınabilir ve bilgimiz dışında hackerlar 

tarafından kullanılabilir. 

Kredi geçmişimiz iyi değilse kredi kartı onayı almak zor olabilir. 

Ayrıca bankaların kredi kartlarını kullanma karşılığında bizden yıllık ücret veya hesap işletim 

ücreti aldığını da bilmeliyiz. 

 

Kredi Kartımızla Video Oyunu Satın Alma 

Bir mağazada olduğumuzu ve gerçekten yeni ve harika bir video oyunu almak istediğimizi 

düşünün. 

Oyunu alıp kasiyere getiriyoruz. Nakit kullanmak yerine kredi kartımızı cüzdanımızdan 

çıkarıyoruz. Kredi kartımızı satış noktası terminaline dokunduruyoruz. Makine, oyun için 

ödeme yapmak için yeterli limitimiz olduğundan emin olmak amacıyla bankayı kontrol ediyor. 

Banka satın alma işlemini onaylıyor ve kasiyer bize video oyununu veriyor. Küçük bir ekrana 

adımızı imzalıyoruz, kişisel kimlik numaramızı giriyoruz ve her şey tamam. 

Oyun artık bizim, ancak kredi kartı şirketine daha sonra geri ödeme yapmamız gerekecek. Bu, 

bir nevi bir süreliğine borç alıp, zamanı geldiğinde parayı bankaya geri vermek zorunda 

kalmaya benzemektedir. 

 

Banka Kartları 

Banka kartları kredi kartları gibidir; ancak, doğrudan banka hesaplarımıza bağlıdır. Ne zaman 

banka kartı kullansak para hesabımızdan anında çekilmektedir. 

Banka kartının şekli neredeyse kredi kartıyla aynıdır. Banka kartlarında temassız ödeme özelliği 

de bulunabilir. Satın alma sırasında kullanımı hızlı ve kolaydır. 

Öte yandan, kredi kartlarının aksine, banka kartları genellikle bize para iadesi veya puan gibi 

ödüller vermeyebilir. 

Diyelim ki bir mağazadayız ve yeni bir kaykay almak istiyoruz. Beğendiğimizi seçip kasiyere 

getiriyoruz. Nakit kullanmak yerine çantamızdan banka kartımızı çıkarıyoruz. Banka kartını 

kasiyere veriyoruz, onlar da kartı bir makineden geçiriyor veya biz banka kartımız temassızsa 

satış noktası terminaline dokunduruyoruz. Banka hesabımızda yeterli para varsa kaykay 

bizimdir. Kaykayın parası banka hesabımızdan çekiliyor. Kasiyer bize kaykayı veriyor ve biz de 

kaymaya hazırız! Para zaten banka hesabımızdan gittiği için bankaya daha sonra geri ödeme 

konusunda endişelenmemize gerek yok! 



 

 

 

Mobil Ödemeler 

Mobil ödemeler, akıllı cihazlarımızı kullanarak ödeme yapmamızı sağlamaktadır. Stripe, 

Amazon Pay, Ali Pay, Apple Pay, Google Pay ve Samsung Pay gibi bir dizi farklı mobil ödeme 

uygulaması mevcuttur. Dijital cüzdanlara benzerler. Tüm kartlarımızı mobil ödeme sisteminde 

bir araya getirip ödemeleri temassız gerçekleştirebiliyoruz. 

Mobil ödemeleri kullanmak için bir uygulama indirmemiz ve bir hesap oluşturmamız 

gerekmektedir. Hesabımızı oluşturduktan sonra kredi kartı bilgilerimizi mobil ödeme 

uygulamasına girip ödemeleri temassız yapabiliyoruz. Bu, satış noktası terminalinde kredi 

kartımızla fiziksel olarak dokunmaya benzemektedir; bunun yerine akıllı cihazımızla 

dokunmaktayız. Hızlı Yanıt Kodunu kasada da taratabiliyoruz. Kare Kod, QR, Hızlı Yanıt Kodu 

anlamına gelmektedir. 

Uygun mağazalarda ödeme yapmak için akıllı cihazlarımızı kullanabilmekteyiz. Mesela alışveriş 

merkezindeyiz ve atıştırmalık bir şeyler almak istiyoruz. Nakit paramız yok, bu yüzden ödeme 

yapmak için akıllı telefonumuzu kullanabiliriz. Telefonlarımızdaki mobil ödeme uygulamasını 

açıp kasadaki QR kodu taratıyoruz. Ödeme işleniyor ve atıştırmalıklarımızı satın alıyoruz. Nakit 

ya da kredi kartımıza erişmemize gerek yok; sadece akıllı telefonumuzu kullanıyoruz. 

Bir fincan kahve satın almak için bir kafedeki belirli bir uygulamayı da kullanabiliriz. Akıllı 

telefonumuzdaki uygulama mağazasından kahve dükkanının mobil ödeme uygulamasını 

indiriyoruz. Daha sonra kredi kartımızı kullanarak hesabımıza kredi veya dijital para 

yüklüyoruz. Hesabımızdaki bakiye ile QR kodunu tarayarak kahvenin ödemesini yapabiliyoruz. 

 

Bir yandan mobil ödemeler kullanışlı ve kullanımları kolaydır. Aynı zamanda güvenlidirler, 

çünkü güvenli iletişim teknolojisini kullanırlar. Öte yandan da mobil ödemeler operatörümüze 

bağlı olarak pahalı olabilirler. Her yerde kabul edilmeyebilirler. Kurulumları zor olabilir. 

Bununla birlikte güvenilir, sürekli bir internet bağlantısına da ihtiyacımız vardır. 

 

 



 

 

 

Kripto para birimleri   

Kripto para birimi, şifrelenmiş bir dijital para birimidir. Bunu bir bilgisayar ağı aracılığıyla bir 

değişim aracı olarak kullanabiliriz. 

Kripto para birimi elektronik cüzdanlarda tuttuğumuz dijital para gibidir. Bitcoin, çevrimiçi 

ödemeleri anonim olarak yapmak için en popüler ve yaygın olarak kullanılan kripto para 

birimidir. 

Diyelim ki, çevrimiçi bir mağazadayız ve yeni bir oyun satın almak istiyoruz. Kredi kartımız 

olmadığından Bitcoin kullanmaya karar veriyoruz.  Yeni oyunu satın alırken Bitcoin'i 

kullanabilmek için birkaç adımı izlememiz gerekiyor. 

Bitcoin'e ihtiyacımız var. Bitcoin'i bir Bitcoin borsasından satın alabiliriz. 

Bitcoin cüzdanına ihtiyacımız var; Bitcoin cüzdanı, Bitcoin'imizi saklayan bir yazılım 

programıdır. 

Bitcoin kabul eden bir mağaza bulmalıyız. 

Satın almaya hazır olduğumuzda mağazanın web sitesini ziyaret edip istediğimiz ürünü 

buluyoruz. Ardından, “Bitcoin ile Satın Al” butonuna tıklayıp harcamak istediğimiz tutarı 

giriyoruz. 

Mağaza daha sonra bizim için bir Bitcoin adresi oluşturacaktır. Adresi kopyalayıp Bitcoin 

cüzdanımıza yapıştırıyoruz. 

Bitcoin'i mağazanın adresine gönderiyoruz ve satın alma işlemi tamamlanıyor. 

Türk Lirası veya Euro gibi bir para kullanmak yerine Bitcoin'imizi kullanıyoruz. 

   

Doğru Ödeme Sistemi Nasıl Seçilir? 

● Yaptığınız satın alma işleminin türü.   

● Her bir ödeme sistemiyle ilişkili ücretler.  

● Kişisel tercihlerinizi göz önünde bulundurulmalıdır.  

 



 

 

 

Bir ödeme sistemi, seçerken birkaç önemli şeyi düşünmek önemlidir. 

Satın Alma Türü Önemlidir. Kahve ya da atıştırmalık gibi küçük bir şey alırsak nakit para, banka 

kartı ve mobil ödemeler ödeme yapmanın en kolay yolu olabilir. Ancak bilgisayar gibi değeri 

daha büyük şeyler için kredi kartı kullanmak daha iyi olabilir çünkü bunun beraberinde ödüller 

de gelir. 

Ücretler söz konusu olduğunda her ödeme sistemi aynı değildir. Örneğin, kredi kartları her 

işlem için ücret alabilirken, banka kartları veya mobil ödemeler gibi diğerleri herhangi bir ücret 

talep etmeyebilir. Karar vermeden önce bu ücretleri karşılaştırmak akıllıca olacaktır. 

Kişisel Tercihler önemlidir. Hepimizin bir şeyleri yapma yöntemleri vardır. Bazılarımız daha özel 

olduğu için nakit veya kripto para kullanmayı severken, bazılarımız ödül olarak kredi kartlarını 

tercih etmektedir. Bizim için en iyi seçim, doğru hissettirendir. 

Mükemmel ödeme sistemini seçmek için bazı ekstra ipuçlarını burada bulabilirsiniz. 

- Kredi kartları en iyi dostumuz olmayabilir. Kredi kartı kullandığımızda paramızı harcamış gibi 

hissetmeyebiliriz. Bu da fazla harcama yapmamıza neden olabilir. Nakit veya banka kartı 

bütçemizi aşmamamıza yardımcı olacak daha iyi seçenekler olabilir. 

- Bütçemizi yakından takip ediyorsak, banka kartları ya da mobil ödeme uygulamaları 

dostumuz olabilir. Genellikle ekstra ücret çıkarmazlar. 

- Tüm ödeme sistemlerinin riskleri vardır. Bu nedenle, her ödeme sisteminin risklerini bilmek 

ve kendimizi güvende ve sağlam hissetmemizi sağlayacak olanı seçmek iyi bir fikirdir. 

 

 



 

 

 

 

Lütfen videoyu durdurun ve her ödeme sisteminin tabloda özetlenen avantajlarını ve 

dezavantajlarını gözden geçirin. 

 

 

 

 

 

 

 

Ödeme Sistemi Avantajları Dezavantajları 

Nakit 

 

Kullanışlı, özel, her yerde 

kabul edilir 
Kaybolabilir veya çalınabilir 

Kredi kartı 

 

Ödüller, satın alma 

koruması ve uzatılmış 

garantiler sunar 

Sorumlu bir şekilde kullanılmadığı takdirde 

önemli bir borç kaynağı olabilir 

Banka kartı 

 

Kullanışlı, doğrudan 

banka hesabınıza bağlı 
Ödül veya satın alma koruması sunamaz 

Mobil ödeme 

 

Kullanışlı, güvenli Her yerde kabul edilmeyebilir 

Kripto para 

birimleri 

 

Kullanışlı, dünyanın 

herhangi bir yerinden 

mal ve hizmet satın 

almak için kullanılabilir, 

anonimlik sağlar 

Kripto para birimlerinin değerleri önemli 

ölçüde değişir; her yerde kabul 

edilmeyebilir, kullanımı karmaşık olabilir 



 

 

 

Ne Öğrendik? 

● NEYE PARA HARCIYORUZ? 

● NASIL ÖDEME YAPIYORUZ? 

● DOĞRU ÖDEME SİSTEMİNİ SEÇİN! 

İlk olarak, harcadığımız parayı öğrendik. Hepimizin benzersiz harcama alışkanlıkları ve 

öncelikleri vardır. Bazı insanlar yeni şeylere para harcamayı severken, diğerleri biriktirmeyi 

tercih ederler. Paranın nasıl akıllıca harcandığını, harcama tercihlerimize bakılmaksızın 

düşünmek önemlidir. 

Ayrıca, paranın nasıl akıllıca harcanacağına dair bazı ipuçları hakkında bilgi sahibi olduk. İlk 

olarak, bütçe yapmak önemlidir. Gelirimizi ve giderlerimizi takip etmemiz ve kazandığımızdan 

fazla harcamamamız gerekmektedir. Finansal hedefler belirlemek de odaklanmamıza yardımcı 

olabilir ve gereksiz harcamalardan kaçınmamıza yardımcı olabilir. Bunları kısaca anlattık ve 

bütçeyi ayrıntılı olarak Modül 5'te öğreneceğiz. 

İkinci olarak, nasıl ödeme yapılacağını öğrendik. Başka bir deyişle, ödeme yapmanın farklı 

yollarını tartıştık. Çeşitli ödeme yöntemleri bulunmakta ve her yöntemin avantajları ve 

dezavantajları vardır. Örneğin, bazılarımız küçük işlemler için nakit para kullanabilir çünkü 

basit ve ücret içermez. Diğer yandan, birçoğumuz kredi veya banka kartlarına güvenmekteyiz. 

Bu kartlar kolaylık sağlar ancak aşırı harcama veya borç biriktirme riski taşımaktadır. 

Üçüncü olarak, uygun ödeme yöntemini seçmeyi öğrendik. Bu, bireysel ihtiyaçlarımıza ve 

koşullarımıza bağlıdır. Farklı ödeme yöntemlerinin avantajlarını ve dezavantajlarını 

düşünmemiz gerekir. Örneğin, kredi kartları ödüller sunar ve dolandırıcılığa karşı koruma 

sağlar. Ancak aşırı harcama yaparsak yüksek faizli borca yol açabilirler. Diğer yandan, banka 

hesaplarımızdan doğrudan para çeken banka kartları vardır. Ayrıca, mobil cüzdanlar ve 

çevrimiçi bankacılık gibi dijital ödeme alternatiflerimiz bulunmaktadır. Bu yöntemler kolaylık 

ve güvenlik sunar. Ancak çevrimiçi güvenlik konusunda dikkatli olmamız ve kişisel bilgilerimizi 

korumamız gerekmektedir. 

 

 

Şimdi bulmacayı çözelim. 



 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Cevaplarımızı kontrol edelim. Kaç doğrumuz var?  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Tebrikler, nasıl harcama ve ödeme yapılacağını tartıştığımız 4. modülü tamamladık.  

Finansal okuryazarlık kavramları ve hayatımızdaki uygulamaları programın farklı 

modüllerinde detaylı olarak ele alınacaktır. 

Modül 5'te Finansal Plan Nasıl Yapılır konusunu öğreneceğiz. 

Modül 6'da Paramızı Nasıl Koruyacağımızı öğreneceğiz. 

Modül 7'de Haklarımızı Nasıl Koruyacağımızı öğreneceğiz. 

 

 

Modül 1: Para nasıl 
yönetilir (Finansal 

Okuryazarlık) 
 

Modül 2: Parayla ilgili 
kararlar nasıl verilir 

  

Modül 3: Nasıl para 
kazanılır 

 

Modül 4: Parayı 
harcama ve ödeme 

sistemleri 
 

 

 

Modül 5: Finansal Plan 
nasıl hazırlanır 

 
 

  

Modül 6: Paramızı nasıl 
koruruz 

Modül 7: Haklarımızı 
nasıl koruruz 

 
 

Tebrikler – Modül 4  ✓ 


